Cuca hoc decet ut considerandum est, ante ipsum Concilium licere, saltem auctoritate Episcopi, novam Religionem invenire, quod infra latius probabimus. Nunc vero ex decisione Concilii prædicta confirmatur. Quia Concilium hic non prohibet, nec prohibere debebat, novum ordinem auctoritate Apostolica fundare: sed tantum in auctoritate propria vel Episcoporum prohibetur. Imò nec Concilium Lugdunense, quod (ut infra) distictiori decreto rem hanc interdixit, quicquam de Ordine auctoritate Pontificis adiumento decrevir, aut cogitavi.

Præterea, quia, post ipsum Concilium Lateranense, instituta fuerunt auctoritate Apostolica beatorum Francisi, & Dominici Religiones, & plures aliae, de quibus mentio fit in Cap. ne nimia, de religiosis domibus, in sexto.

Quod vero ante ipsum Concilium licet, saltem auctoritate Episcoporum, Religionem novam adiuenire, hoc in primis patet ex principio in iure notissimo, quo cavetur, id, quod non est superiori iuriservatum, nec inferiori ordinario prohibutum, aptissimum à jure, inferiori esse concessum: ut patet ex cap. nuper, de sententia excommunic. cap. cum apud. de sponsalibus. Quare cum in toto iure hoc non inveniatur explesè, nec tacite Episcopis

prohibitum, ex consequenti illis concessum fuisse videtur. Quod similiter confirmat usus praxisque in Ecclesia à tempore Apostolorum receptissima.

qua observatum legimus, Religiones fecerunt omnes, vel auctoritate propria fundatorum fuisse erectas, vel solum ab Episcopis confirmatas. Nam quid unquam Pontifex, ut Trithemius cap. 5. de laudibus Carmelitarum (ut) confirmavit veteres Ordines Patromini, Basili, Augustini, & Benedicti? Dic mihi de traxtor, legitime Bullas veteranorum ordines approbantes? nusquam invenies, hos ordines litteris confirmatos à principio. Hæc Trithemius.

Et quamvis Religiones olim fundatae sedis Apostolice probatione non indigerent, ab Episcopis tamen, ordinatisque propriis probabantur. Sic Regulam Augustini olim confirmavit Valerius Episcopus, ut tradit Romanus centuria Romanus.

1. anno Domini 329. Carthagensianum vero institutum Hugo Episcopus, ut Genebrardus docet lib. 4. circa annum 1070. Siebeatus in Chronica mundi. Platina in Gregorio VIII. Polydorus de inventoriis rerum lib. 7. cap. 3. & Volaterranus lib. 2.1. & Divum Ambrosium propria auctoritate monasterium Mediolanum erexit, Regulamque ei dedidisse festur. Cujus meminit D. Augustinus libro 8. confessionum: nostrique Ordinis regulam ab Alberto tradidit, dum Historiographi referunt, addunt, illam suo iure observandam Albertum tradidisse: quasi dicant, propria auctoritate, proprioque Patriarchatus fungens munere Regulam consecrit. Ita loquuntur Æneas Sylvius in Chronica mundi loco superius adducto, Bergomensis & Garibay, ut supra.

Imò inter Authores nostri temporis gravissimos id docent. Bellarminus lib. de Monachis cap. 4. tradit, Basilium, Augustinum, & Benedictum approbationem ullam à Pontifice non quæ a se, propriea quod nondum exiaret tunc jus Ecclesiasticum id præcipiens.

Ratione etiam efficaci probatur: quia cum ante Lateranense Concilium non legatur, Religiones expresse fuisse approbatas à Sede Apostolica, fieri Religiones incepisse post Concil. Lateranente, quod haereticis maximè concedunt, ut probent novum esse adiumentum. Imò neque etiam ante Concilium Lateranense expessum in iure textum aliquem potui invenire, quo decernatur, requirit ad electionem novi Ordinis, aut Regulæ approbationem, Episcopi auctoritate: licet id colligi possit ex Concilio Chalcedonensi, cap. 4. Et referitur in cap. Quidam monachorum 18. quarto 2. ubi decernitur. Primum, ne monachi monasteria sine auctoritate Episcopi erigant. Secundum, ut illi obediant: ex quibus consequi videtur, nec Religionem fundare sine conscientia, & auctoritate Episcopi posse.

Edito hoc Lateranensi Concilii decreto, cùm postea & importuna aliquorum supplicatione, & aliorum præsumptuosa temeritate, diversorum Ordinum mendicantium effrenata multitudine resurget, reperita Lateranensis Concilii constitutione, Lugdunense Concilium districtus prohibuit: primum, ne deinceps aliquis novum Ordinem adiueniat (tempore sine auctoritate summorum Pontificis) deinde omnes Ordines mendicantes post dictum Lateranense Concilium adiumentos, eos leelicet, qui approbationem Apostolice sedis non meruerint, de medio tollit, ac omnino revocat: eos vero, qui per eandem sedem fuerant confirmati, permittit subsistere, dummodo deinceps nullum ad eorum professionem admittant, novumque locum non acquirant: ut latius refer-

nes fun
Cap. N.
per, de sen
sent. ex. o.
Cod. cum
apud. de
fonsal.
Truhem.

Genebrar.
Siebeatus
Platina.
Polydorus
Volaterr.
Augustin
Æneas
Syl. Ber
genensis
Garibay
Bellarm.

Cōl. Calt.
cap. qui
dam mo
nachorū
18. q. 2.

Concil.
Lugd.

Cap. uni. reflectus in *capit. unico* de religiosis domibus in *cum, de Religiosis domibus in 6.* Huic vero rigidiori Concili decreto ea exceptio data est, nempe, ut ad Prædicatorum, Minorum, & Eremitarum sancti Augustini, nec non & Carmelitarum Ordines deciso hæc non extenderetur, ut paret ex §. sanè, ubi sic dicitur: *Sanè ad Prædicatorum, & Minororum Ordines, propter eorum merito Ecclesiæ utilitatem, præsentem non patimur constitutionem extendi.* Ceterum Eremitarum sancti Augustini, & Carmelitarum Ordines, quorum institutio dictum generale Concilium praeficit, in *solido statu* voluntu permanere. Hactenus Concilium. In quibus suis aperte indicat, supradictam constitutionem ad Carmelitas non extendi, quia illorum institutum dictum Concilium generale Lateranense praecellit. Quare deinceps, illorum Ordinem in *solido statu* permane.

Si vero Carmelitarum Ordine ante prædictum Concilium Lateranense non fuisse approbatu*s*, sine dubio Lugdunensis Concilii decreto extingueretur. Nam si ille Religiones etiam à Sede constat. Concilio, reje*ct*as sunt, nec ultra progredi permittuntur, à fortiori, si nostra ex approbatu*s* non confereretur, Concilio Lugdunensi periret. Quare cum hoc cœfatur, nostrum Ordinem fuisse institutum ante concilium Lateranense, illasque Religiones, quæ illud præcessere, cœfatur approbata (maxime quia Episcoporum vel Patriarcharum auctorita*e* falcarentur) recte sequitur ex vi decrei Concilii Lateranensis, nostram Religionem in ipso, & ante ipsum Lateranense fuisse confitam.

Quod argumentum breviter hac ratione sumum fieri. Alii Concilium Lateranense: *Qui volunt ad Religionem converti, unam de approbatu*s* (an. ipsius scilicet Concilium) assūmat: & postea Concilium Lugdunense voens de medio tollere omnes Religiones post Lateranense oīta, declarat, Carmelitarum Ordinem non esse extingendum: quia ejus institutio Lateranense præcessit. Igitur cum Concilium Lateranense ait, *Unam ex approbatu*s* assūmat, tacitè cœfatur, esse approbatam Carmelitarum familiam, quam ipsum præcessile, & antea legiti*m* è fuisse institutam, declaravit postea Lugdunense.**

Sed contra haec obijcione*s* aliqui, in dicto §. ceterum non esse legendum, in *solido statu*, sed postulat, in *suo statu* manere concedimus, donec de ijsi aliter fuerit ordinatum: interdum enim tam de ijsi quam de aliis non mendicantibus providere, prout animatum salutis. & ceterum statu*s* videbatur expedire. Sic enim in Concilio Lugdunensi oīta legebatur. Unde in dicto §. ceterum, dicunt BO-NIFACIUM VIII. loco horum verborum adi^{ec} illæ, illa, in *solido statu*. Quare contendunt hi nostrum Ordinem neque in Lateranensi, neque in Lugdunensi Concilio fuisse approbatum.

Huic objectioni respondeo, verum esse, ut glossa in dicto §. ceterum asserit, prædicta verba, in *solido statu*, non habeti*n* in Lugdunensi Concilio, sed tantum ea, quæ adversarii opponunt. Non tamen ex his sequitur, nostram Religionem non fuisse approbatam in prædictis Conciliis. Primo, quia clausula illa (donec de ijsi aliter fuerit ordinatum) non auferit Carmelitum approbationem sui Ordinis: nam pari etiam ratione auferret à Religionibus non mendicantibus confirmationem, quia de Carmelitis, & de aliis non mendicantibus intendebat Concilium aliter ordinare. Quare si illa verba tollerent à Carmelitum, & aliis non mendicantibus confirmationem: manifeste sic-

ret, quod, ante ipsum Concilium Lateranense, nullus esset in Ecclesia DEI Ordo approbatu*s*: quod est contra ipsum Concilium Lateranense, ut pater ex verbis supra adductis. Tum etiam, quia multo ante Concilium Lugdunense, quod sub GREGORIO X. fuit celebratum, Carmelitarum Religio fuit approbata ab HONORIO III. INNOCENTIO III. ut supra monstravimus. Quare dum Concilium, nostrum Ordinem in suo statu manere, permittit: certè non aliud intendit, quam ut ipse (dum aliud Pontifici non placuit) approbatu*s* permaneat. Quare hoc non obstat, quod minus ante Concilium Lateranense Carmelitarum Religio fuit approbata, sive in *solido*, sive *in solito*, sive in *suo statu* legatur. Et hæc approbatione.

Ex quibus sequitur Alberti Regulam ab anno 1205. aut, ut alii volunt, anno 1209. in quo ab ipso tradita fuit, approbatu*s* fuisse, tum ob rationes dictas (nempe, quia Episcopu*s* ante Lateranense Concilium hac posse estate Religiones confirmandi gaudebatur: & potiori jure Patriarchæ, quorum iurisdictio, & auctoritas superiорis majorque est:) tum etiam (quod in hac re valde considerandum est) quia Albertus tunc non solum Patriarchæ munere, sed & legationis Apostolica fedis officio fungebatur, ut expresse docet Guilielmus Tyrius lib. 5. continuatione belli sacri Guilielmi cap. 3. his verbis: *Albertus postea Hierosolymitanus sub innocentio III. Patriarcha, & legatus, certas observationum Regulas Carmelitum præcepit. Idem Sabellius ubi supra.* Et Christianus Masseus auctor Theatri vita humanae, Volumine 21. lib. 3. Chr. Quare eti ratione officii Patriarchatus (quod Mof. abunde sufficiebat) Regulam propria auctoritate confirmare non posse: præstare tamen id sine dubio potuit ratione munus Legati, quo fungebatur. Imò ob haec rationem censendum est, ab hoc tempore Regulam fuisse à Sede Apostolica approbatam, cum extunc ficeret ab ejusdem sedis Legato confirmata, ex regula juris, que haberet: *Ea nostra sunt, quibus auctoritatem nostram imprimitur.*

Ex his secundò colligo, antequam Albertus hanc Regulam concederet, nostrum Ordinem à Sede Apostolica, ob rationem nuper adductam, etiam fuisse approbatum. Cum Aymericus Patriarcha Antiochenus, & Sedis Apostolica Legatus circa annum Domini 1141. montis Carmeli Eremitas in unum coegerit, cuique vivendi formulae more Latinorum Monachorum tradiderit, ut testantur Polydorus, Sabellius, atque Guilielmus Tyrius, ut supra Genebrardus lib. 4. Chronica circa annum 1180. Omphrius Pamvinus in Chronicis Ecclesiasticis circa annum 1141. Genes. Theatrum vita humanae ubi supra, & inter juniores Hieronymus Romanus, qui ut supra ob hanc rationem antiquitatem nostri Ordinis ab Aymerico censet computandam.